



صدای آلمان

۱۲ نوامبر، ۲۰۲۴

## افتتاح کنفرانس بین‌المللی اقلیم در شرایط دشوار جهانی

کنفرانس اقلیمی ملل متحد در پایتخت آذربایجان افتتاح شد. تأمین مالی اقدامات در برابر افزایش تهدید کننده دمای جهانی، نوب شدن یخچال‌های طبیعی و بالا آمدن سطح آب اوقیانوس‌ها، از موضوعات اساسی این کنفرانس است.

بیس‌ت و نهمین کنفرانس اقلیمی سازمان ملل متحد (COP۲۹) امروز دوشنبه (۱۱ نوامبر ۲۰۲۴) در باکو پایتخت آذربایجان، تحت تأثیر تسلط قریب الوقوع دونالد ترامپ بر حکومت ایالات متحده آمریکا و افزایش رویدادهای ناگوار اقلیمی در سراسر جهان افتتاح شد.

مختار بابایف، وزیر محیط زیست و منابع طبیعی آذربایجان و رئیس کنفرانس جهانی اقلیم ۲۰۲۴، در آغاز این کنفرانس دو هفته‌یی، با توجه به اهداف توافقنامه اقلیم پاریس، از یک «لحظه حقیقت» سخن گفت.

امسال کنفرانس جهانی اقلیم بر تأمین مالی اقدامات در زمینه حفظ اقلیم تمرکز دارد. در این کنفرانس همچنان به موضوع کاهش فوری مورد نیاز انتشار گازهای گلخانه‌ای در سطح جهان پرداخته خواهد شد.

بابایف در سخنرانی افتتاحیه خود گفت: «ما در راه نابودی هستیم.» به گفته وی تغییر اقلیم «قبلاً اتفاق افتاده» و این «یک مشکل آینده نیست.»

در کنفرانس اقلیمی امسال هیئت‌های تقریباً ۲۰۰ کشور شرکت کرده‌اند. یکی از وظایف آنها در این کنفرانس تعیین یک چارچوب جدید برای تأمین مالی بین‌المللی اقلیم از سال ۲۰۲۵ میلادی به بعد است. تا کنون کشورهای ثروتمند صنعتی متعهد شده‌اند که سالانه حد اقل ۱۰۰ میلیارد دلار برای حفاظت و سازگاری با اقلیم کمک کنند.

بر اساس تخمین کارشناسان، در آینده برای حمایت از کشورهای نیمکره جنوبی در حفاظت از اقلیم و سازگاری با پیامد های گرمایش جهانی، سالانه به حد اقل یک بیلیون دالر نیاز است. به اساس برخی از محاسبات، این رقم حتی به ۲،۴ بیلیون دالر می رسد.

در این محاسبات نه تنها سرمایه گذاری های دولتی، بلکه سرمایه گذاری های خصوصی نیز در نظر گرفته می شوند، که در بسیاری از موارد وام های اندک باید بازپرداخت شوند. کشورهای صنعتی مانند آلمان تأکید می کنند که کشورهای ثروتمند نوظهور، مانند چین و کشورهای حوزه خلیج فارس، نیز در آینده در کمک های اقلیمی سهم بگیرند.

جنیفر مورگان، کمیسار امور اقلیم در وزارت خارجه آلمان، در صحبتی با روزنامه آلمانی «فرانکفورتر آلگماینه سایتونگ» گفته است: «هرکسی که خواهان نقش رهبری کننده در جهان است، نمی تواند خود را پنهان کند. ما دیگر در دنیای بلوک های قدیمی زندگی نمی کنیم».

مذاکرات همچنین بر کاهش فوری مورد نیاز در انتشار گازهای گلخانه ای جهانی متمرکز خواهد بود.